AA33
金融试验区

前瞻·启示·见解·价值

2019年2月22日
编辑：江英华

版式设计：蒋闻

电话：0571-28978932

邮箱：kjbjyh@126.com

玉环县陈屿港源水暖器材厂（普通合伙）转型升级公告：经本企业全
体合伙人决定：玉环县陈屿港源水暖器材厂（普通合伙）转型升级为
玉环市港源水暖器材有限公司。转型升级前企业出资额为300万
元，转型升级后公司的注册资本为300万元。请债权人自接到本企
业书面通知书之日起三十日内，未接到通知书的自本公告之日起四
十五日内，有权要求本企业清偿债务，逾期不提出的视其为没有提
出要求或异议。特此公告。玉环县陈屿港源水暖器材厂（普通合
伙）2019年2月22日
清算公告：玉环县建恒阀门厂（普通合伙），营业执照注册号：
331021000014384，拟向企业登记主管机关申请注销登记，请债权人
于公告之日起45日内向本企业清算人申报债权，清算负责人：金国
建，清算人成员：金国建、潘德富、胡海岳、王海峰，特此公告。玉环
县建恒阀门厂（普通合伙）2019年2月22日
解散清算公告：义乌圣昊渣土清运有限公司股东会于2019年2月19
日决议解散本公司，并于同日成立公司清算组。请债权人自本公告
发布之日起 45 日内，向公司清算组以书面形式申报债权，特此公
告。联系人：赵坚兵，电话：13706799555，地址：浙江省义乌市佛堂镇
赵朱村（自主申报）。义乌圣昊渣土清运有限公司清算组
个人独资企业转型清算公告：个人独资企业绍兴市柯桥区凌丰机械
厂（统一社会信用代码：91330621743475277P）拟转型为有限责任公
司，原个人独资企业将清算注销。原个人独资企业债权债务由原投
资人承担无限责任，升级后的公司对原个人独资企业债权债务承担
连带责任。特此公告！
台 州 市 黄 岩 德 品 智 塑 业 有 限 公 司 遗失 公 章 一 枚 ，编 号 ：
3310030253941，声明作废。

上虞华夏织造有限公司清算公告：经上虞华夏织造有限公司股东决
定，本公司解散，成立清算组。请接到通知书的债权人在30天内，未
接到通知书的债权人在本公告刊登之日起45天内向清算组申报债
权。特此公告。清算组地址：上虞市百官街道多元路77号 联系电
话：13305859500 上虞华夏织造有限公司清算组 2019年2月22日
绍兴市合展机电设备合伙企业（有限合伙）清算公告：经绍兴市合展
机电设备合伙企业（有限合伙）全体合伙人决议，本企业解散，成立
清算组。请接到通知书的债权人在30天内，未接到通知书的债权人
在本公告刊登之日起45天内向清算组申报债权。特此公告。清算
组地址：浙江省绍兴市上虞区曹娥街道金村 联系电话：13857576116
绍兴市合展机电设备合伙企业（有限合伙）清算组 2019年2月22日
长兴精华新农村建设有限公司清算公告：长兴精华新农村建设有限
公司决议拟向登记机关办理注销登记，请债权人自接到本公司书面
通知书之日起30日内，未接到通知书的自本公告之日起45日内，向
本公司清算组申报债权登记（联系人：李荣：13868253427），逾期不申
报的视其为没有提出要求。特此公告。
长兴县槐坎工业园区投资开发服务有限公司清算公告：长兴县槐坎
工业园区投资开发服务有限公司决议拟向登记机关办理注销登记，
请债权人自接到本公司书面通知书之日起30日内，未接到通知书的
自本公告之日起45日内，向本公司清算组申报债权登记（联系人：刘
献荣：05726078553），逾期不申报的视其为没有提出要求。特此公
告。
诸暨市城东美信建材商行遗失由诸暨市市场监督管理局2011年2
月14日核准的营业执照正本，注册号：330681605064892，声明作废。
兰溪市唯创装饰标识有限公司遗失公章一枚，声明作废。

湖州银慧纺织有限公司遗失由湖州市南浔区市场监督管理局2018
年 9 月 25 日 核 准 的 营 业 执 照 正 、副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91330503MA2B5A785K，声明作废。
金华市浩宸建设有限公司遗失由金华市婺城区市场监督管理局
2018 年 9 月 1 日核准的营业执照正、副本，统一社会信用代码：
91330702MA2DEPH72N；遗失公章一枚，编号：3307040103790；遗失
财务章一枚，声明作废。
绍兴蝶蕾纺织品有限公司遗失公章一枚，编号：3306210068128，声明
作废。
陶骏遗失长兴县市场监督管理局2016年12月30日核准的“长兴泗
安昊祺电脑商行”个体工商户营业执照（注册号：330522650091026；
统一社会信用代码：92330522MA28CQMG5C）正、副本，声明作废！
个体工商户陆火根遗失由湖州市南浔区市场监督管理局2018年4
月 24 日 核 准 的 营 业 执 照 正 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92330503MA2F44JY60，声明作废。
台州椒江区川帅府餐饮店（纳税人识别号：92331002MA2AML6D19）
遗失增值税普通发票一张，发票代码：000008101200，发票号码：
29276395，声明作废。
台州市慧发生物科技开发有限公司营业执照正、副本遗失，统一社
会信用代码：91331003MA2GATPQ09，声明作废。
台州经济开发区好视立眼镜商行营业执照正本遗失，注册号：
331001600004717，声明作废。
淳安县屏门乡齐坑完全小学遗失由淳安县市场监督管理局2017年3
月 31 日 核 准 的 食 品 经 营 许 可 证 副 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY33301270125027，声明作废。

浙江联晖新材料有限公司吸收合并绍兴市力德助剂有限公司
公告：经本公司股东会（出资人）决定：浙江联晖新材料有限公司与
绍兴市力德助剂有限公司合并。合并前浙江联晖新材料有限公司
的注册资本为6600万元；合并前绍兴市力德助剂有限公司的注册资
本为 700万元。本次合并的形式为吸收合并，浙江联晖新材料有限
公司存续，绍兴市力德助剂有限公司注销。合并后，浙江联晖新材
料有限公司的注册资本为 7300 万元。浙江联晖新材料有限公司与
绍兴市力德助剂有限公司的债权债务由合并后的浙江联晖新材料
有限公司承继。请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司
清偿债务或者提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要
求。特此公告。

浙江联晖新材料有限公司
杭州余杭金浩建材经营有限公司遗失公章一枚，声明作废。
杭州云中鹤贸易有限公司遗失公章一枚，声明作废。

浙江联晖新材料有限公司吸收合并绍兴市力德助剂有限公司
公告：经本公司股东会（出资人）决定：浙江联晖新材料有限公司与
绍兴市力德助剂有限公司合并。合并前浙江联晖新材料有限公司
的注册资本为6600万元；合并前绍兴市力德助剂有限公司的注册资
本为 700万元。本次合并的形式为吸收合并，浙江联晖新材料有限
公司存续，绍兴市力德助剂有限公司注销。合并后，浙江联晖新材
料有限公司的注册资本为 7300 万元。浙江联晖新材料有限公司与
绍兴市力德助剂有限公司的债权债务由合并后的浙江联晖新材料
有限公司承继。请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，有权要求本公司
清偿债务或者提供相应的担保，逾期不提出的视其为没有提出要
求。特此公告。

绍兴市力德助剂有限公司
吴兴二虎水果店，统一社会信用代码 92330502MA29KD2B6Q遗

失营业执照副本，声明作废。

杭州车酷汽车服务有限公司注销清算公告:本公司出资人已决
定解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申
报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭州车酷汽车服务有限公司遗失财务章、法人章（邱杰）各一
枚，声明作废。

遗失安邦保险增值税专用发票发票联和抵扣联各一份，流水号
330018113014304592，声明作废。

杭州秦怡电子商务有限公司注销清算公告:本公司出资人已决
定解散本公司，请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日
内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，向公司清算组申
报债权登记，逾期不申报的视其为没有提出要求。

杭 州 天 涯 大 件 汽 车 运 输 有 限 公 司 ，统 一 社 会 信 用 代 码
91330103665201608B遗失杭州市下城区市场监督管理局2016年06
月12日核发的营业执照正副本，声明作废。

温州森奈电气有限公司遗失中国建设银行股份有限公司乐清
柳市支行开户许可证，核准号：J3333001890601，声明作废。

解除合同（协议）通知书
岱山县卫生和计划生育局：

因个人发展原因，我们谨依《中华人民共和国合同法》第九十四
条第（二）项规定解除2014年7月24日与贵局签订的《岱山县海岛基
层卫生人才定向培养定向就业协议书》，并依《合同法》第九十六条

规定通知贵局，《岱山县海岛基层卫生人才定向培养定向就业协议
书》自本通知书送达之时依法即行解除！有关违约事项另行协商处
理。

特此通知！
毛岱文 杨莉红

2019年2月22日

解散清算公告
温州森奈电气有限公司股东会根据《公司法》规定决议解散公

司，并成立了公司清算组。请公司债权人于本公告发布之日起45日
内，向本公司清算组申报债权。联系人：何炳涛，联系电话:
18815071006；地址:浙江省乐清市柳市镇马仁桥村，邮编:325604

温州森奈电气有限公司清算组
2019年2月22日

宁波铭泰广程进出口有限公司遗失宁波市江北区市场监督管理局
2018 年 8 月 7 日 核 发 营 业 执 照 正 副 本 ，统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91330205MA2AJY727K及宁波银行海曙支行开户许可证，核准号：
J3320050619701 账号：20010122000581453，声明作废。
淳安县千岛湖札溪生态民俗旅游业协会遗失社会团体法人登记证
书正副本，登记证号：社证字第227号；遗失组织机构代码证正副本，
代码：673993174，声明作废。
杭州邦兴贸易有限公司（913301035802587361）遗失增值税专用发票
50份，发票代码3300143130，发票号码：02958789至02958838；遗失
浙江省旧版临时发票 25 份，发票代码 133011169936，发票号码：
01499326至01499350；遗失收据一本，声明作废。
杭州金玉垚贸易有限公司遗失财务专用章、法人（冯雪）私章各一
枚，声明作废。
减资公告：根据2019年2月19日股东会决议，绍兴兔士多装饰工程
有限公司拟将注册资本500万元减至100万元，现予以公告。债权
人可自公告之日起45日内有权要求本公司清偿债务或提供担保。
绍兴兔士多装饰工程有限公司 2019年2月22日

解散清算公告：嵊州市高远水果专业合作社全体社员大会于2019
年 2 月 22 日决议解散，并于同日成立了合作社清算组。请合作社
债权人于本公告发布之日起 45 日内，向本合作社清算组申报债
权。联系人：姚荣华，电话：18268752200，地址：嵊州市金庭镇高龙
村，邮编：312000。嵊州市高远水果专业合作社清算组 2019 年 2
月22日
丽水市博士特网络科技有限公司注销清算公告:本公司股东(出资
人)已决定解散本公司,请债权人自接到本公司书面通知书之日起三
十日内,未接到通知书的自本公告之日起四十五日内,向公司清算组
申报债权登记,逾期不申报的视其为没有提出要求。
杭州帮帮乐家政服务有限公司注销清算公告：本公司股东(出资人)
已决定解散本公司,请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十
日内,未接到通知书的自本公告之日起四十五日内,向公司清算组申
报债权登记,逾期不申报的视其为没有提出要求。
仙居县凯文塑料厂遗失银行开户许可证，开户行：中国建设银行仙
居县支行，核准号：J3455000262602；遗失机构信用代码证，代码：
G9933102400026260R，声明作废。

杭州摩伦天兹服饰有限公司注销清算公告：本公司股东(出资人)已
决定解散本公司,请债权人自接到本公司书面通知书之日起三十日
内,未接到通知书的自本公告之日起四十五日内,向公司清算组申报
债权登记,逾期不申报的视其为没有提出要求。

清算公告
台州爱台台商务服务有限公司经股东会决议解散本公司，请债权
人自接到本公司书面通知书之日起30日内，未接到通知的自本公
告之日起 45 天内，向公司清算组申报债权登记，逾期不申报的视
其为没有提出要求。 台州爱台台商务服务有限公司 2019 年 2 月
22日
苍 南 县 宣 昌 建 材 有 限 公 司 遗失 单 位 专 用 章 一 枚 ，编 号 ：
3303270516007，声明作废。
杭州瑞斯壮祝强科技有限公司遗失杭州市西湖区市场监督管理局
2004年4月22日核发的统一社会信用代码913301067595210987的
营业执照正副本，遗失税务登记证正副本，遗失组织机构代码证正
副本，遗失公章一枚，声明作废。
韦雨琪（女）遗失出生医学证明，号码:P330691152，声明作废。

支付宝还信用卡下月开始收费

2 月 21 日，支付宝对外发布公告表示，为了持续
向用户提供更优质服务，自 3 月 26 日起，通过支付宝
给信用卡还款将收取服务费。

值得注意的是，与其他信用卡还款收费的第三方
支付机构不同，支付宝提供了每人每月2000元的免费
额度。也就是说，2000元以内依然免费，超出2000元
的部分，再按照0.1%收取服务费。如果用户需要提升
自己的免费额度，可以通过支付宝会员积分进行兑
换。

行业人士表示，对于用户来说，相比于消费、理财
等服务，还信用卡属于频次较低的功能，而且除了微
信和支付宝，用户可以通过银行网银等渠道免费还
款，此次收费对用户的影响有限。

支付宝表示，收费的原因是综合经营成本上升较
快，调整信用卡还款的服务规则是为了减轻部分成本
压力。

去年 8 月，微信宣布信用卡还款收费时也表示，
“每一笔还款背后都会产生支付通道手续费，为了使
广大用户享受部分免费的产品体验，腾讯财付通一直
在投入成本进行手续费补贴。”

业内人士表示，在任何行业都不存在永恒的免费
模式，在一个充分竞争的市场，收费与否，最终取决于
企业提供的服务是否值得消费者为此付费，而收费的
高低也会在竞争中趋于合理。 本报记者 林洁

柯桥企业喜获减税降费“红包”

“退税款到账了，共计3150元”。近日，在绍兴市
柯桥区经商的个体经营户王娟芬的银行账户上多了
一笔退税款，退税款包括增值税和城建税两部分；同
一天，杭州金泉建筑工程有限公司也收到了一笔来自
柯桥区税务分局的退税款……年后柯桥区域内已经
缴纳税费的小微企业陆续收到了来自税务部门的“新
春红包”。

为贯彻落实减税降费工作部署，柯桥区税务部门
通过举办“纳税人学堂”、政策发布会、培训辅导会、入
户走访等多种形式，让辖区内的小微企业了解减税降
费相关政策。柯桥区税务局工作人员放弃休息、加班
加点，在最短的时间内将减税降费落实到位，让小微
企业享受到了减税降费的政策优惠。“现在，企业和个
人都不用专程来柜台办理，退税款发放均由我们工作
人员来完成。”柯桥区税务分局负责人说。

据统计，新春伊始，柯桥区税务分局已办理及正
在办理退税的合计 3678 户次，涉及相关退税费共计
148.99万元，其中房产税和城镇土地使用税130.97万
元、城建税7.75万元、印花税6.07万元、两教附4.2万
元。 钟伟 王吉奇

大都会人寿保险发布理赔报告
恶性肿瘤占赔付原因首位

近日，中美联泰大都会人寿保险有限公司发布
《2018年理赔报告》。报告显示，2018年理赔件数同比
增加26.6%，恶性肿瘤依然是威胁健康的“头号杀手”，
基于猝死的理赔则多见于中青年男性。

报告显示，2018年大都会人寿保险重大疾病赔付
件数较去年同比增长32.5%，赔付金额增长36.5%，赔
付原因前三位分别为恶性肿瘤、心肌梗塞和脑中风。
其中，恶性肿瘤占比达72%，连年居高不下，仍为健康
首要问题。

在所有猝死理赔案件中，31 岁至 50 岁年龄段所
占 比 例 达 54.2% ，而 该 年 龄 段 中 男 性 占 比 高 达
96.9%。报告认为，该年龄段男性多为家庭经济支柱，
更需要加强风险防范意识，尽早配置全面合理的保险
保障，提升家庭的抗风险能力。

据介绍，大都会人寿保险“微客服自助服务平台”
提供7×24小时的自助理赔服务（非死亡案件），方便客
户随时随地提交理赔申请、实时查询理赔状态、在线
回复理赔照会、下载理赔通知书等。2018 年，大都会
人寿保险电子化理赔申请率达64%，在业内领先。

“除常规理赔服务外，大都会人寿保险还充分整
合全球资源，提供国内外医疗援助、紧急转运等一系
列增值服务，为客户带去更为周全的保障。”大都会人
寿保险相关负责人说。

通讯员 华萌萌本报记者 何飘飘

中共中央办公厅、国务院办公厅近日印发《关于
加强金融服务民营企业的若干意见》，意见要求银
行、证券、保险等金融领域全面加强支持民营企业力
度。这份高规格、大力度的文件释放出哪些政策信
号？又会带来哪些实效？

A：高规格文件提振民企信心和预期

“由中办、国办联合发文，如此高规格足见中央
对金融服务民营企业工作高度重视。”中国人民大学
重阳金融研究院副院长董希淼表示。

意见提出一系列具体举措，扩大银行、证券、保
险等各路资金支持民营企业路径，同时推出一些长
期配套政策，包括强化融资服务基础设施建设、完善
绩效考核和激励机制等，凸显了远近结合、标本兼治
的政策导向。

国家金融与发展实验室副主任曾刚认为，意见
挥出的政策“组合拳”既有系统性又具针对性，从供
给端、需求端乃至基础设施建设等方面推出创新制
度，从根本上打通民企融资壁垒、消除融资堵点。要
加速政策落地，尽早产生实际效果。

B：货币政策定向支持作用进一步发挥

目前，银行等金融机构支持实体经济受到流动
性等方面的约束，需要从供给端破题。意见提出，加
大金融政策支持力度，其中第一点就是实施差别化
货币信贷支持政策。

董希淼认为，实施差别化货币信贷支持政策，要

更好地发挥货币政策和信贷政策的结构优化作用，
充分利用定向降准、再贷款和再贴现以及票据融资
等政策工具和产品，引导资金流向民营企业。

专家认为，增强信贷供给不是“大放水”，不仅要
提供流动性支持，更要注重结构性调节。意见提出
的完善普惠金融定向降准政策、增加再贷款和再贴
现额度，将进一步鼓励金融机构增加民营企业、小微
企业信贷投放。

C：民企贷款比重将进一步提高

支持民营企业发展，作为融资主渠道的银行业
的“主力军”作用需要进一步发挥。

新发放公司类贷款中，民营企业贷款比重应进
一步提高；减轻对抵押担保的过度依赖；支持民营银
行和其他地方法人银行等中小银行发展；把民营企
业、小微企业融资服务质量和规模作为中小商业银
行发行股票的重要考量因素……针对银行业，意见
提出了诸多要求。

“这些内容，既有对银行服务民企的资金量的要
求，也有对优化完善金融机构体系、产品体系的制度
安排，有利于进一步发挥银行业服务民企的主力军
作用。”董希淼说。

“商业银行要遵循经济金融规律，依法合规审慎
经营，科学设定信贷计划，不得组织运动式信贷投
放”。意见提出。

董希淼表示，加强对民营企业的金融服务，要科
学施策，在大力支持民营企业的同时仍要防控好风
险。

D：直接融资的短板将逐步补上

直接融资是企业融资的重要路径。但在我国融
资结构中，直接融资一直是短板。意见提出多项举
措，积极支持符合条件的民营企业扩大直接融资，包
括通过股票市场、债券市场以及风险投资市场等。

“扩大直接融资对于民营企业而言更具有适用
性。”联讯证券首席经济学家李奇霖说，直接融资相
对于间接融资，信息更加透明和对称，市场化程度更
高，资源配置效率更高。

他表示，设立科创板并试点注册制，新三板改革
等，有助于民营企业通过股票市场融资，也会进一步
激发风险投资对民营企业的投资热情。

E：更多长期保险资金支持民企

意见提出，研究取消保险资金开展财务性股权
投资行业范围限制，规范实施战略性股权投资。

“这能有效提升民营企业和中小微企业的金融
可及性。”银保监会有关部门负责人说，取消保险资
金开展财务性股权投资的行业范围限制，可以为民
营经济发展提供更多长期资金支持。

国务院发展研究中心保险研究室副主任朱俊生
表示，保险资金具有规模大、期限长、来源稳定的独
特优势，为保险资金投资“松绑”可以拓展其配置空
间，促进保险资金发挥机构投资者积极作用，重点支
持有市场、有前景、有技术优势的行业和领域，促进
经济提质增效。

新华社

金融服务民企“组合拳”释放哪些信号

世纪华通并购盛大游戏过会

据世纪华通发布的最新公告称，2 月 20 日，中国
证监会上市公司并购重组审核委员会 2019年第四次
工作会议审核，世纪华通发行股份及支付现金购买资
产并募集配套资金暨关联交易事项获得有条件通过。

2017年3月，曾主导盛大游戏私有化的一村资本
TMT、教育及新经济团队发起专项基金，以8.1亿元协
助世纪华通控股股东整体收购盛大游戏 100%股权。
此次公告，标志着盛大游戏即将正式注资世纪华通，A
股首家市值千亿元的游戏公司呼之欲出。

一村资本在这起交易中，不仅撮合了盛大游戏原
股东和世纪华通双方，还提供资金，参与设计整套交
易方案。盛大游戏 2014 年从纳斯达克退市，2017 年
被世纪华通大股东全资收购。2018年2月，根据工商
注册信息，腾讯已完成对盛大游戏的投资。据盛大游
戏后续发布的公告，腾讯以 30 亿元入股盛大游戏，大
约持股 11%。这是盛大游戏注资世纪华通前最后一
轮股权调整。腾讯陆续代理发行了盛大游戏的《龙之
谷手游》《热血传奇》《传奇世界手游》，今年又发行了

《传奇世界 3D》。《龙之谷手游》曾长期排名 App Store
畅销榜前十位，《传奇世界3D》也短暂拿下过下载榜冠
军。

据一村资本粗略计算，世纪华通最新市值约 514
亿元，是A股市值最高的游戏公司。而当盛大游戏最
终完成注资世纪华通时，世纪华通总市值或将接近甚
至超过千亿元。

本报记者 徐璐璐通讯员 林昭文

笔者近日从宁波市鄞州区金融办获悉，到去年
年底，该区金融机构本外币存款余额 6319.24 亿元，
同比增长 5.1%，本外币贷款余额 7601.58 亿元，全年
增加940.12亿元，创历年来新高，同比增长14.1%，比
宁波市贷款平均增速高 1.9 个百分点。值得一提的
是，不良贷款余额继续下降，不良贷款率降至0.78%，
再创近年来新低，也低于宁波市平均不良贷款率0.46
个百分点。

从贷款期限来看，受国家陆续出台的支持实体
经济发展优惠金融政策鼓励，全区银行业去年年底
中长期贷款余额达到 3827.6 亿元，同比增长 14.2%；
短期贷款余额为2045.31亿元，同比增长5.3%。票据
融资等其他贷款增长也明显。

从贷款结构来看，企业经营活跃度显著提升，企
业贷款余额 5544.45 亿元，全年新增 681.83 亿元。其
中，服务业贷款增长最快，全年新增 579.25 亿元，年
末余额达4278.34亿元。制造业贷款增长次之，中国
人民银行去年出台了一系列“结构性”货币政策对企
业融资进行了支持，辖区内融资环境不断改善，制造
业贷款稳步上升，年末达到 1046.84 亿元，同比增长
14.6%，比前年提高5.5个百分点，也高于宁波市平均
增速0.8个百分点。

宁波久婵物联科技有限公司是一家科创型企
业，研发了一款智能锁，不但可以指纹开锁，还能通
过大数据、物联网技术对房屋进行安全管理。宁波
通商银行给予该公司科技贷款 1000 万元，推动该锁

在宁波市 1 万套出租房先期应用。“银行这次根据公
司良好的信用就放了款，大大缩短了信贷时间。”宁
波久婵物联科技有限公司相关负责人说。

据了解，宁波市鄞州区内一些银行打破常规，大
胆创新，开发了根据企业信用放款的“研发贷”“双创
贷”等产品，为制造业企业量身打造信贷产品，而且
贯穿企业成长全周期，以帮助企业解决“融资难”问
题。台州银行鄞州支行推出了“永续合同”“年检制”
等服务模式，进一步简化了贷款办理手续，逐步推动
制造业贷款的自动续贷业务增量扩面，提升制造业
小微客户的金融服务水平。

张文胜

鄞州金融业支持实体经济成绩亮眼
去年本外币贷款余额创历史新高